nunquam tui oblitus est, nunc per tanta spatia temporum miseris tuis non addocuit, ut solvat captivitatem, et ut verius dicam, expectatum tibi mittat Antichristum? Ob quod, inquam, facinus, et tam execrabile scelus avertit a te oculos suos? Ignoras? Memento vocis parentum tuorum: « Sanguis ejus super nos et super filios nostros; » *Math.* xxvii, 25; et: « Venite occidamus eum, et nostra erit hereditas; » *Ibid.* xxi, 8; et: « Non habemus regem, nisi Cæsarem. » *Joan.* xix, 15. Habes quod elegisti, usque ad finem mundi serviturus es Cæsari, donec gentium introeant plenitudo, et sic omnis Israel salvus fiat; ut qui quondam erat in capite, vertatur in caudam.

8. Hæc tibi, vir eloquentissime, in duplici Prefectura honore transacto, nunc in Christo honorator, tumultuaria et brevi lucubratione dictavi, ne viderem omnino redicere. Eodem enim tempore, imo eodem mihi die, et litteræ tuæ reddita sunt, et meæ expetite; ut aut tacendum fuerit, aut incompto eloquio respondendum: quorum alterum pudoris, alterum caritatis est.

## LETTRE CXXIX.

A DÉMÉTRIADÉ.

De la virginité.

Il loue la vierge Démétriadé, fille de Juriel, petite-fille de Proba, de ce qu'elle s'est consacrée à Jésus-Christ; il l'exhorte à persévérer, à repousser immédiatement les dangereuses suggestions du diable; il lui trace un plan de vie concernant l'étude, le jeûne, l'obéissance, la fuite des amusements et les autres choses qui sont du devoir des vierges.

1. De tous les sujets sur lesquels j'ai écrit, depuis mon adolescence jusqu'à l'âge présent, soit de ma propre main, soit par la main de mes secrétaires, rien de plus difficile que celui dont je dois traiter. Ecrivain à Démétriadé, cette vierge du Christ, la première par la naissance et les richesses dans le monde romain, si j'élève complètement ma parole au niveau de ses vertus, je paraîtrai coupable d'adulation; si je tais certaines choses, parce qu'elles sembleraient incroyables, son éloge souffrira de ma témérité. Que ferai-je donc? Ce que je ne puis accomplir, je n'ose le refuser, tant son aïeule et sa mère, ces femmes si distinguées, donnent de puissance à leur ordre, mettent de confiance dans leur prière et de persévérance dans leurs obsessions. Elles ne me demandent pas une œuvre nouvelle

## EPISTOLA CXXIX.

AD DEMETRIADEM.

De servanda Virginitate.

Laudat Demetriadem Virginem, Julianæ filiam, nepotem Probae, quod se Christo consecravit; hortans ut perseveret, utque statim obicit insinuationes diaboli sollicitantis ad turpia. De studio, de jejunio, de obedientia, de fugiendis jociis, ceterisque rebus quæ ad virginis institutum pertinent, præcipit.